
 
 

「心とからだの健康講座」のご案内 

 
主催 公益財団法人中国労働衛生協会 
           尾道検診所 
協賛 広島産業保健総合支援センター 

    岡山産業保健総合支援センター 
 
拝啓 
 時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 当協会業務につきましては、格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、当協会では平成 28 年度事業として、事業者、衛生管理者、安全衛生推進者、健康保険組合

担当者及び地域の皆様を対象として、下記のとおり「心とからだの健康講座」を開催致します。 
つきましては、業務ご多用中とは存じますが、多数のご出席を賜りますようご案内申し上げます。                                    

敬具 

記 
 
１ 日  時  平成２９年３月１３日（月） １４：００～１６：００ 

２ 会  場  協同組合ベイタウン尾道 組合会館  ２階 会議室 

尾道市東尾道４番地４  TEL 0848－20－2000 

３ 会  費  無  料 

４ 内  容 

１４：００～１４：１５ 開会のご挨拶 

             協会からのご案内 『受診してみませんか？低線量胸部ＣＴ』 

                公益財団法人中国労働衛生協会 尾道検診所 

                      診療放射線技師 竹内 誠 

 

１４：１５～１６：００ 講 演   

演 題：『今どきの職場におけるメンタルヘルス対策』 
 

講 師： 川崎医療福祉大学 医療福祉学部 臨床心理学科 

 

               教 授  谷原 弘之 先生 

 
ストレスチェック制度も施行され、職場におけるメンタルヘルス対策

は、ますます重要になっています。今回は、臨床心理士の谷原先生に、

ストレスチェック結果の活用を含めたメンタルヘルス対策についてのご

講演をお願いしました。専門家としての豊富なご経験をふまえた、わか

りやすいお話をご期待ください。 

 

平成２８年度「こころとからだの健康講座」参加申込書 
    ＦＡＸ：０８４８－２２－６３５２ 

(公益財団法人中国労働衛生協会 尾道検診所 行) 

事 業 場 名  

住 所  

Ｔ Ｅ Ｌ  

参加者氏名   

所 属   

役 職
○印を付して下さい。

 事業者  衛生管理者  安全衛生推進者 

健康保険組合担当者 その他(           ) 

 事業者  衛生管理者  安全衛生推進者

健康保険組合担当者 その他(           )

       ※ご記入いただいた個人情報は、本講座開催に必要な目的以外には使用いたしません。 

連絡先 ：公益財団法人中国労働衛生協会 尾道検診所 
〒722-0018 尾道市平原 3-1-1  TEL 0848-22-3807 
 

◎ホームページからもお申込みいただけます。中国労働衛生協会 検索  
 
＜会場・駐車場のご案内＞  

 

 
 

 ＜JR をご利用の場合＞ 

 ・新幹線新尾道駅よりタクシー  15 分 

 ・JR 尾道駅よりタクシー     15 分 

 ・JR 東尾道駅よりタクシー    5 分 
 
 ＜お車をご利用の場合＞ 駐車場あります。 

 ・山陽自動車道 尾道 IC から   15 分 

 ・山陽自動車道 福山西 IC から  10 分 

 ・しまなみ海道 尾道 IC から   6 分 

当日会場でのお申し込みも受付いたします。皆様のご来場をお待ちしております。 

 

キ 
 

リ 
 

ト 
 

リ 
 

セ 
 

ン 


